Пётёмёшле пёлу паракан
мунпцппалла бюджетла вёрену

учрежденийё
«Чаваш Республикин Тавай

районёнчи Турикас Тушкилти
пётёмёшле пёлу паракан ватам шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Шимкусская средняя
общеобразовательная школа»

Янтиковского района Чувашской
Республики

П Р И К А З
25.05.2020 №44/0

Турикас Тушкил яле село Шимкусы (

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» и на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 30.09.2019 г. №1721

«О создании Центров образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка

роста» в Чувашской Республике»

1. Создать в МБОУ «Шимкусская СОШ» Центр образования цифрового и

осуществляющее образовательную деятельность по основным и дополнительным

общеобразовательным программам в целях формирования современных компетенций

и навыков у обучающихся, в том числе по учебным предметам «Информатика»,

«Основы безопасности жизнедеятельности» и предметной области «Технология»

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», (приложение 1).

3. Утвердить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» учителя ИЗО и технологии с возложенными обязанностями

заместителя директора по BP Петрова Валерия Анатольевича.

4. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

п р и к а з ы в а ю :

гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное подразделение,

Е. С. Емельянова

		2021-12-14T12:40:45+0300
	Емельянова Елена Семеновна